CAU - BA

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado da Bahia
CNPJ: 15.158.665/0001-03

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 5.723.862,57 5.723.862,57 595.997,12 -5.127.865,45
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.691.902,12 2.691.902,12 272.201,57 -2.419.700,55
RECEITA DE CONTRIBUICGES 2.691.902,12 2.691.902,12 272.201,57 -2.419.700,55
ANUIDADES 2.691.902,12 2.691.902,12 272.201,57 -2.419.700,55
RECEITA DE SERVICOS 1.814.966,75 1.814.966,75 185.393,72 -1.629.573,03
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 552,86 552,86

I RRTEMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 1.814.966,75 1.814.966,75 184.840,86 -1.630.125,89
FINANCEIRAS 1.201.878,44 1.201.878,44 138.142,11 -1.063.736,33
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 60.563,53 60.563,53 8.838,29 -51.725,24
ATUALIZACAO MONETARIA 1.141.314,91 1.141.314,91 129.303,82 -1.012.011,09
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRAC@ES 0,00 0,00 179,60 179,60
MULTAS SOBRE ANUIDADES 141.314,91 141.314,91 6.051,22 -135.263,69
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICAC@ES FINANCEIRAS 1.000.000,00 1.000.000,00 123.073,00 -876.927,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 15.115,26 15.115,26 259,72 -14.855,54
MULTAS DE INFRACGES 0,00 0,00 201,54 201,54
INDENIZAC@ES E RESTITUICGES 15.115,26 15.115,26 58,18 -15.057,08
DIVIDA ATIVA - HONORARIOS - CUSTAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE CAPITAL 5.590.000,00 5.590.000,00 0,00 -5.590.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 5.590.000,00 5.590.000,00 0,00 -5.590.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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CAU - BA

Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

5.590.000,00
0,00
11.313.862,57
0,00
11.313.862,57
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

5.590.000,00
0,00
11.313.862,57
0,00
11.313.862,57
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS ey
0,00 -5.590.000,00

0,00 0,00
595.997,12 -10.717.865,45
0,00 0,00
595.997,12 -10.717.865,45

DESPESAS

DESPESA CORRENTE
PESSOAL
PESSOAL E ENCARGOS
DIARIAS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
DIARIAS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE CONSULTORIA
SERVICOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGAO
SERVICOS PRESTADOS
PASSAGENS
ENCARGOS DIVERSOS
ENCARGOS DIVERSOS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF
CONVENIOS, CONTRATOS E PATROCINIO

INICIAL
5.682.862,57

2.480.991,66
2.480.991,66
0,00
72.000,00
72.000,00
199.000,00
199.000,00
2.247.943,25
85.767,83
10.000,00
1.994.175,42
158.000,00
112.000,00
112.000,00
0,00
570.927,66
63.933,48
506.994,18

ATUALIZADA
5.682.862,57

2.520.992,40
2.480.642,40
40.350,00
86.861,01
86.861,01
173.762,57
173.762,57
2.212.538,59
85.767,83
10.000,00
1.944.378,20
172.392,56
116.188,58
116.188,58
1.591,76
570.927,66
63.933,48
506.994,18

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
85.016,57

7.632,50
0,00
7.632,50
0,00

0,00
5.721,91
5.721,91
42.762,56
40.520,52
0,00
2.242,04
0,00
4.015,50
4.015,50
0,00
24.884,10
0,00
24.884,10

LIQUIDADAS
327.449,76

184.466,83
176.834,33
7.632,50
2.560,00
2.560,00
5.721,91
5.721,91
60.399,60
6.753,42
583,80
40.213,51
12.848,87
10.173,35
10.173,35
0,00
64.128,07
5.327,79
58.800,28

PAGAS

314.210,45 5.597.846,00
176.549,71 2.513.359,90
168.917,21 2.480.642,40
7.632,50 32.717,50
0,00 86.861,01

0,00 86.861,01
5.475,08 168.040,66
5.475,08 168.040,66
58.227,88 2.169.776,03
6.753,42 45.247,31
0,00 10.000,00
39.080,87 1.942.136,16
12.393,59 172.392,56
9.829,71 112.173,08
9.829,71 112.173,08
0,00 1.591,76
64.128,07 546.043,56
5.327,79 63.933,48
58.800,28 482.110,08
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Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

CAU - BA

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 5.590.000,00 5.590.000,00 0,00 0,00 0,00 5.590.000,00
INVESTIMENTOS 5.590.000,00 5.590.000,00 0,00 0,00 0,00 5.590.000,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 790.000,00 790.000,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00
DOTAGAO ADICIONAL POR FONTE 41.000,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00
RESERVA DE CONTIGENCIA 41.000,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 11.313.862,57 11.313.862,57 85.016,57 327.449,76 314.210,45 11.228.846,00
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 268.547,36 0,00 0,00
TOTAL 11.313.862,57 11.313.862,57 85.016,57 595.997,12 314.210,45 11.228.846,00
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Periodo: 01/06/2023 a 30/06/2023

CAU - BA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS z EM S¢ DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
DESPESA CORRENTE 20.364,88 313.682,60, 17.322,60 17.322,60 0,00 316.724,88
MATERIAL DE CONSUMO 0,00 19.182,60 17.322,60 17.322,60 0,00 1.860,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 19.500,00] 0,00 0,00 0,00 19.500,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 20.364,88 236.000,00, 0,00 0,00 0,00 256.364,88
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 188.690,00 160.000,00 160.000,00 0,00 28.690,00
INVESTIMENTOS 0,00 188.690,00 160.000,00 160.000,00 0,00 28.690,00
TOTAL: 20.364,88, 502.372,60 177.322,60 177.322,60 0,00 345.414,88

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO . EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
DESPESA CORRENTE 0,00 73.240,44 73.240,44 0,00 0,00
PESSOAL 0,00 32.735,71 32.735,71 0,00 0,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 39.152,26 39.152,26 0,00 0,00
ENCARGOS DIVERSOS 0,00 1.352,47| 1.352,47 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 73.240,44| 73.240,44 0,00 0,00

Impresso em: 19/07/2023 14:52

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.




